МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБАЗОВАТЕЛЬОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЬНАЯ ШКОЛА №1 р.п.МОКРОУС

ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 1 сентября   2008 года                                                    №126

«Об утверждении Положения  о системе оценки

качества образования в МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус»

В связи с реализацией КПМО в Саратовской области, региональной системы качества образования, с целью проведения мониторинга качества образования в МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус, на основании решения педагогического совета от 30.08.09, протокол №1,

Приказываю:

1. Утвердить Положение о системе  оценки качества образования в МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус.

2. Зам.директора по УВР Мягкой Л.И. ознакомить участников образовательного процесса с данным Положением до 15.09.08 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус: ____________ /Демидова Т.Л./
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБАЗОВАТЕЛЬОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЬНАЯ ШКОЛА №1 р.п.МОКРОУС

ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от  2 сентября    2008 года                                                    №132

«Об утверждении Положения  о повышении квалификации педагогических работников МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус»

В связи с реализацией КПМО в Саратовской области, с согласования Управления образования администрации Федоровского муниципального района,  на основании решения педагогического совета от 30.08.08 г., протокол №1,

Приказываю:

1. Утвердить Положение о повышении квалификации  педагогических работников МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус.

2. Зам.директора по УВР Мягкой Л.И. ознакомить педагогов школы с данным Положением до 15.09.08 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус: ______________ /Демидова Т.Л./
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 р.п. МОКРОУ

ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
От  8 апреля  2008 года                                                               №46/1

«О создании школьной   стратегической

команды  по реализации КПМО»

В связи с участием МОУ СОШ №1 р.п. Мокроус в КПМО и с целью обеспечения эффективной реализации  комплексного проекта модернизации образования, во исполнение приказа Управления образования,

Приказываю:

1. Создать школьную команду по реализации комплексного проекта модернизации образования в составе:

	№
	Ф.И.О. члена группы
	Направление деятельности

	1.
	Демидова Татьяна Леонидовна, директор МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус
	Развитие сети образовательных учреждений;

Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений

	2.
	Горбачева Лариса Александровна, председатель профсоюзной организации работников школы
	Введение новой системы оплаты труда работников общего образования

	3.
	Распопова Наталья Николаевна, зам.директора по УВР
	Развитие системы оценки качества образования

	4.
	Мягкая Лидия Ивановна, зам.директора по УВР

	5.
	Дымолазова Анна Ивановна, зам.директора по ВР
	Расширение общественного участия в управлении образованием

	6.
	Цыбаева Наталья Валерьевна, зам.директора по ИКТ
	Обеспечение мониторинга реализации комплексного проекта модернизации образования

	2. Ответственным  за ведение мониторинга  обеспечить соблюдение сроков предоставления  информации  и своевременное заполнение мониторинговых таблиц.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №1 р.п. Мокроус: ____________ /Демидова Т.Л./

	Согласовано.

Председатель Управляющего совета:

____________ /Курышева Т.С./

Протокол № _______ от _______ 200_  г.
	Утверждаю.

Директор МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус:

_____________ /Демидова Т.Л./

Приказ №______ от «______»_____ 200___ г.

ПЛАН РАБОТЫ
школьной стратегической команды по реализации комплексного проекта модернизации образования в МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус

Федоровского  района  Саратовской  области

на 2009 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка направлений деятельности школьной стратегической команды в рамках реализации КПМО в МОУ СОШ № 1 р.п.Мокроус.
	До 15.01.09 г
	Демидова Т.Л.

	2
	Разработка перспективного плана МОУ СОШ №1 по оптимизации образовательного процесса на 2009 год
	январь
	Распопова Н.Н.

Мягкая Л.И.

	3
	Изучение информационных ресурсов по реализации КПМО  в регионе, районе
	В течении года
	Демидова Т.Л.

	4
	Наполнение школьного сайта информацией о ходе реализации КПМО
	В течении года
	Цыбаева Н.В.

	5
	Мониторинг хода реализации КПМО
	Январь - декабрь
	Демидова Т.Л.

	6
	Корректировка Положения о распределении стимулирующей  части фонда оплаты труда педагогических и непедагогических работников
	Апрель
	Горбачева Л.А., Демидова Т.Л.,

Курышева Т.С.

	7
	Мониторинг эффективности использования учебного оборудования с целью повышения эффективности образования.

	В течение  года
	Распопова Н.Н.

Мягкая Л.И.

	8
	Проведение совещаний при директоре по вопросам реализации КПМО
	1 раз в 2 месяца
	Демидова Т.Л.

	9
	Мониторинг деятельности педагогов на основании портфолио
	2 раза в год
	Демидова Т.Л., Горбачева Л.А.

	10
	Организация работы по совершенствованию мониторинга и оценке компетентностных результатов образования детей разных ступеней образования
	По плану
	Распопова Н.Н.

Мягкая Л.И.

	11
	Мониторинг реализации Программы развития, подготовка проекта Программы развития на 2010-2013 гг.
	В течение года
	Демидова Т.Л.

Распопова Н.Н.

Мягкая Л.И.

	12
	Проведение мониторинговых исследований по оценке состояния здоровья учащихся
	В течение года
	Дымолазова А.И.

	13
	Проведение мониторинговых исследований по оценке социальной и нравственной культуры учащихся через воспитательный процесс
	В течение года
	Дымолазова А.И.

	14
	Проведение педагогического совета на тему «Качество образования – внешние и внутренние ориентиры»
	Ноябрь
	Демидова Т.Л.

Распопова Н.Н.

Мягкая Л.И.

	15
	Подведение итогов работы школьной стратегической команды на заседании управляющего совета школы
	 Декабрь
	Демидова Т.Л.,

Курышева Т.С.